
DE 

o 

1017-5-29 	 Prefeitura Municipal de Nova Russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO SS-PP002/17 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de licitação comunica aos interessados que no 
próximo dia 08 de junho de 2017, às 09:00 horas (horário local), estará 
abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIALsob o 
n°SS-PP002/17, cujo objeto é Aquisição de utensílios para atender as 
necessidades dos Agentes de Combate a Endemias, junto a Secretaria de 
Saúde de Nova Russas. O Edital completo encontra-se a disposição dos 
interessados das 08:00 às 14:00 horas, na sala de licitações na Rua Pe. 
Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, 26.05.2017. 

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Identificador:6EEI 634F 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 26/05/2017. Edição 1700 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

hup:fMww.d1ariomurÊipal.cn.br/aprece'materia16EE1634F 	 1/1 



4 
1" 



[26 MÁRIO OFICIALDOESTADO SÉRIE  ANO IX N°099 

,tOE  Cr.  

FORTALEZA, 26 DE MAIO DE 2017 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA AVISO DE REVOGAÇÃO DE CERTAME. MODALIDADL' 
DA DE PREÇOS TP-007/2017 - Diversas. OBJETO contratação de pessoa jurídica para prestar serviços de assessoria acompahha-
metaio de convênios, elaboração de prestação de contas de convênios e programas firmados com os governos estadual e fcdeni. 
junto as diversas unidades administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de ibarotama. A comissão permanente de liciiaçãae 

comunica aos interessado que o certame acima citado foi REVOGADO. A Comissão. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tiangtaé - Secretaria de Saúde. Aviso de Pregão Presencial N 10t2017.SESA. A Prefeitura 
Municipal de Tiatiguá comunica nos interessados que estará recebendo até ás 08h30min do dia 07 de Junho de 2017, na sa de reuniões da Comissão 
de Licitação, sito à Av, Moisés Moita no 785 - Bairro Planalto - Tianguã—CE, o proposta de preços e documentação dq abilitação para o Pregão 
Presencial n' 10/2017-SESA - Aquisição de veiculo tipo passeio. O edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endço supracitado nos dias 
úteis, das 8100 às 12h00 e das 14h00min às 1 7hoomin. Tianguá-CE. 25 de Maio de 2017. Carlos Alexandre A. rIsconcelos - Pregoeiro. 

*** *** **t 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRES NCIAL P4' 17.09.08/PP 
- O Municipio de Itapipoca-CE, por meio de seu Pregoeiro toma público aos interessados, que no dia 07 de Junho de 2' 7. às I4h30min. catará 
realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial, Tapo Menor Preço Global por Irem, cujo Objeto á a Aquisição d4 Material Betuanlnoso 
para pavimentação de diversas vias, deste Municipio. O Referido Edital poderá ser adquirido pelo Portal do TCM-CE: i e'  

licitacoeq/jndex.oho/licitacaoioor moniciojo,. ltapipoca-CE, 25 de Maio de 2017. Raimundo Alez Barroso Ferreir . 'regueira. 

*** *** as 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESEN 

- A Pregoeira do Municipio de Marco-CE comunica aos interessados que no próximo dia 13 de Junho de 2017, às 09h, e 
na Modalidade Pregão Presencial N° 2505,01/2017, cujo Objeto é a Aquisição de material elétrico para ilumina 
Secretaria de lnfraestrutara. O Edital completo estará à disposição após esta Publicação, no horário de OSh às 12h, no 
á Avenida Pref. Guido Ostento, S/M', Centro, Telefone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 26 de Maio de 2017. Jayaue Mar,  

*5* *5* 5*5 

P4" 2505.01/2017 
abrindo Licitação 
pública, junto a 
roço da Prefeitura 
cita - Pregoeira. 

1. O Pregoeiro do 
viço para confecção 
efetincia. Maiores 
Cosmo Vital Lino 

Estado do Ceará . Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N. 20 17,05.24 
Municipio de Pacatuba torna público que no dia 07 de Junho de 2017 às lOhOOmin dará Início ao certame para a prestação de 
e instalação do pórtico e placa do Portal do Turismo do Municipio de Pacatuba, conforme especificações contidas no Termo 
informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00 às 12h00min, sito a Rua Coronel João Carlos, 345 - Centro. 25.05.20 

- Pregoeiro. 

	

*5* 5*5 	 1 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Credeneiamento (Chamamento lblco) - Modalidade: 
Chamada Pública a.' CP-00312017 - SESA Objeto: contratação de empresa (laboratórios) para realizar serviço d exames laboratoriais 
diversos, destinados ao atendimento do Sistema de Saúde de Uruburetania, com preço de referência tabela SUS. 4rsorme especificações e 
quantidades constantes no termo de referência (Anexo 1), deste edital, as interessadas deverão credenciar-se até o dia 13 Utjunho  de 2017. Wilson 

Barroso Braga - Presidente da CPL. 	 ) ff 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Iguatu - Resultado de Habilitação Comissão Permanente de 
Licitação do Consórcio, torna público o resultado da habilitação da licitação na modalidade de Tomada de Patçqàn' 2017J14.24.01-CPSMIG. 
para Contratação dos serviços de Consultoria e Assessoria Contábil. Empresa Habilitada: Edetaldo Angelo Matias-. Empresa nobilitada: Ciclos 
Contabilidade 5/5 LTDA. Os autos do processo se encontram à disposição dos interessados ata sede do Contórcio.'Iguatta. 25 de maio de 2017 - 
Simeya Nogdeira Lopes - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 	 1, 

	

*5* 5*5 *5* 	
/ 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação - Pregão n' 2017.05.25.1.»  Pregoeiro,Ofieial da Prefeitura 

Municipal de Umari/CE, toma público que estará realizando certame licitatório tia modalidade Pregão n' 2947.05.25.1, da-tipo Presencial, rijo 

objeto é a aquisição de materiais gráficos destinados ao atendimento das necessidades das diversas SeeretariasMo Município de Umari/CE. Abertura: 

09 de junho de 2017 às 09:00 (nove) horas. Maiores infonuações na sede da CPL, sito na Rua 03 de AS o, 200, Centro, Unono horário 

de 08:00 às 12:00 horas. Umari/CE, 25 de maio de 2017. Ecivando Evangelista de Lima - Prego,lrp Oficial. 

	

*5* *5* *5* 	
1» 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Licitação. A Comissão Pt1rinanente de Licitação de São Benedito-CE, 

torna público que realizará dia 14 de Junho de 2017, às tS horas, à Rua Paulo Marques, ti' 378, Ce90u. São Benedito/CE, licitação na modalidade 
Tomada de Preços, do tipo menor preço, sob na 07.005/2017 - TP, cujo objeto é a contratação dor/crviçoa de manutenção e reparos cm diversas 

praças do Municipio de São Benedito-CE, conforme especificações no edital. O Edital poderá ser ,aafquirido junto a CPI., segunda à sexta-feira no 
horário de 08h às 12h. São Benedito-CE, 24 de Maio de 2017. Edson Cleiton Pereira Soa»  Presidente CPL. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de licitação comunica, aos interessadas que no próximo dia 08 de junho 

de 2017, às 09:00 horas (horário local), estará abrindo licitação na modalidade Pregão Pretriactal sob o n' SS-PP002/17. cujo objeto * Aquisição 

de utensilios para atender as necessidades dos Agentes de Combate a Endemias, junto a Secretaria de Saúde de Nova Russas. O Edital completo 
encontra-se a disposição dos interessados das 08:00 às 14:00 horas, na sala de licitações na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, 
2605.2017. Pauto Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas, O Governo Muniripal torna público o Extrato dos Instrumentos Contratuais 
resultantes da Tomada de Preços ti' GM-TP007/17, cujo objeto é a Contratação de Sociedade de Advogados para Prestação de Serviços Jurídicas 

Junto às Unidades Administrativas deste Município de Nova Russas, conformp detalhamento no Anexo 1. Contratada: 1 Bonfim Sociedade 
Individual de Advocacia, valor global de R$ 138.800,00 (cento e trinta e oito mQ oitocentos reais) e 2 - Chaves e Chaves Advogados e Consultores 

S/C - ME, valor global de R$ 140.000.00 (cento e quarenta mil reais); Vigénca:3l de Dezembro de 2017; Data Assinatura: 05.05.2017. 

FSC 

MISTO 
pu_ — 

Fsc'oio3i 


